PAGE
2

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА

Муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа зимних видов спорта Города Томска» Королева ул., д. 13, Томск, 634021, ИНН 7018048486 / КПП 701701001 e-mail: dyssh.zvs@gmail.com
П Р И К А З

«20» Марта 2017 г.                                                                                                № 23
г. Томск
Об организации деятельности по противодействию коррупции в МАУ ДО ДЮСШ зимних видов спорта

В целях исполнения приказа управления по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Города Томска от 27.06.2012 №3/38 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в подведомственных муниципальных учреждениях»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2017 год Перечень мероприятий по противодействию коррупции в МАУ ДО ДЮСШ зимних видов спорта.
2. Назначить Ведерникову Валентину Михайловну, заместителя директора по УР, ответственной за реализацию мероприятий по противодействию коррупции, включенных в Перечень, и профилактику коррупционных правонарушений, предоставить копии соответствующих локальных нормативных актов в организационно-правовой отдел управления.

3. Ведерниковой В.М., заместителю директора по УР, до 01.04.2017 разработать локальные акты, направленные на реализацию мероприятий по противодействию коррупции, включенных в Перечень.
4. Ежегодно в срок до 20 декабря текущего года представлять в организационно-правовой отдел управления информацию о мероприятиях по противодействию коррупции, включенных в перечень, и проведенных в течение года в учреждении.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

                        Директор                                                                         В.Ю. Тюменцев
Приложение 1

Перечень мероприятий

по противодействию коррупции в МАУ ДО ДЮСШ зимних видов спорта
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения

	1.
	Разработка и принятие нормативных актов, направленных на противодействие коррупции, а так же на проведение профилактических антикоррупционных мероприятий
	постоянно

	2.
	Обеспечение проведения профилактических антикоррупционных мероприятий, в том числе информационной, разъяснительной работы с работниками по вопросам противодействия коррупции
	постоянно

	3.
	Ознакомление работников учреждения с действующим законодательством, нормативными правовыми актами РФ и Томской области и муниципальными правовыми актами по противодействию коррупции
	постоянно

	4.
	В случае поступления от органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и (или) граждан либо из иных источников информации, свидетельствующей о совершении подчиненными работниками коррупционных правонарушений, незамедлительное информирование об указанных фактах начальника управления, проведение в пределах своей компетенции проверки по указанным фактам, а также применение по отношению к соответствующим работникам мер воздействия, предусмотренных действующим законодательством
	постоянно

	5.
	Организация работы по учету сообщений коррупционной направленности, ведение журналов учета и регистрации сообщений граждан о фактах коррупции
	постоянно

	6.
	Экспертиза действующих локальных нормативных актов на наличие в них нормативных правовых конструкций, образующих коррупциогенные факторы
	постоянно

	7.
	Обеспечение исполнения требований Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и недопущение коррупционных правонарушений при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков
	постоянно

	8.
	Обеспечение исполнения требований Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» при совершении тех или иных действий, в том числе сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, и осуществление деятельности по урегулированию конфликта интересов
	постоянно

	9.
	Обеспечение соблюдения запрещения дарения, предусмотренного статьей 575 Гражданского кодекса Российской Федерации
	постоянно

	10.
	Размещение информации, касающейся вопросов и мероприятий по противодействию коррупции, на информационных стендах в учреждении
	постоянно

	11.
	Проведение родительских собраний, ориентированных на формирование активной гражданской позиции и нетерпимости к коррупционным проявлениям (для образовательных учреждений)
	1 раз в год